Recenseri ad hæc poterit gloss. in cap. ad honorē de authoritate, & vñsu Pallij ibi: in principaliibus festivitatibus Ecclesie tuæ: Azor. instit. moral. p. 2. lib. 3. cap. 3. q. 2. in fine ibi: & principaliibus festivitatibus Ecclesie tuæ: Necnon in præcisis terminis gloss. in Canone Pallium distinct. 100. v. Mistarum ibi: & in Synodo etiam vt potest, cui adstipulantur Perlingh. in ius Cano. tom. I. lib.

lib. i. tit. 8. de auctoritate, & vsu Pallij. num. 11. in fine ibi: nota  
tamen gloss. in citato Canone Pallium, quod in Synodo etiam  
Archiepiscopus vti potest Pallio: & Fr. Bernardus Sannig. in pri-  
mo decret. tit. 8. cap. 2. §. 3. circa finem ibi: dicit tamen gloss. quod  
in Synodo sit permisus: quæ trahuntur ad Missam cum noctum sit  
ex Epistolis Gregorij Magni, extra Missarum solemnia Pallij  
vsuum interdictum.

Canonicis Sanctiōnibus, Rationi, & D.D. auctoritati intra Ita-  
liam cognita exempla ad stipulari pariter ostendunt. Primo S. Fer. 2. die  
Caroli Archiep. Mediolanen, qui vt constat ex actis diebus alia 13. Otto-  
ratione non solemnibus Pallio vñus est in suis Synodis Provinc. br. 1565.  
p. 8. pag. 1195. col. 1. & pag. 1212. col. 1. iuxta impressionem Me- Fer. 5. die  
diolanen. in impress. vero Lugdunen. pag. 1253. & 1268. ibi: re- 12. Maij  
versus in Metropolitanā, ipse ad Sedem Pontificalē accedit, & de- 1582.  
posito Pluviali, Casulam, & Pallium induit, & inde progrediens  
ad Altare Missam de Spiritu Sancto more Ambrosiano celebra-  
vit. Aliud exemplum prostat Eminentissimi Vrsini, quem Pallio  
indutum in Synodo Beneventana, Missam celebrasse, methodus Sabb. die  
impressa patefacit, cap. 2. §. 2. num. 10. ibi: deponit Pluviale, & ac- 11. Apri-  
cipit paramenta pro Missa cum Pallio. lis 1693.

Non desunt & alia exempla aliorum Prælatorum, qui qua-  
cumque in die indicta fuerit Synodus Diœcesana, in Missa Pon-  
tific. tali die celebranda, vt Mediolanen. Papien. alij in Regno  
Neapolitano, vt testantur Magistri Cæmoniarum earundem  
Ecclesiarum.

Ex quibus deducere conantur affirmativam veriorem, necnon  
rei age ndæ solemnitati congruentiorem, congressus Maiestati,  
affluentio populi omnium ordinum concursui magis accommo-  
datam, ita vt Pallium licetè tali occasione adhiberi non sit am-  
bigendum.

## RESPONDET VR.

§. 1. **N**ovam hanc, & æquè gravem controversiam iussu  
primarij inter Ecclesiæ Principes viri ad me dela-  
tam, sedulæ mentis attentione discussi, eo animo,  
(quem viderim, & si plures consulerim) pertractata, eam senten-  
tiam, quæ Rationi, Iuri, Veritatique proprius accederet, confirma-  
rem.

rem. Perlegi, quæ in ipsa Dubi j propositi one docte insinuantur; quibus aliqua addere visum est, quò rei totius fundamenta plenius innotescant.

2. Pro parte negante stat certe Bartholomeus Gavantus; cuius authoritati deferunt nullo addito, Episcopus Pax Iordanus, volum. 2. lib. 8. tit. 2. vbi de Synodo Diœcesana, num. 9 2. Synod. Sipontinæ methodus, ad calcem Synodi eiusdem Metropol. celebratæ ann. 1678. impressa, c. 1. §. 2. num. 16. Sed ex quo Gavantu[m] legimus, mirari non desistimus tantum virum in re adeò in via, & sententiâ vt videtur nova fidenter pro se allegare Cærem. Episcop. lib. 1. cap. 16. quasi verbis disertis suam negati vam, seu exclusivam enunciaret, & omnia dubitandi viam præcluderet; cum nihil eiusmodi in Cæremoriali, aut aliquo alio textu exprimatur.

3. In gratiam tamen huius opinionis sic argui potest: Limitatio vsus Pallij, respectu omnium aliorum, & illimitatio respectu Rom. Pontif. denotat authoritatem huius, qui assumptus est in plenitudinem Ecclesiasticæ potestatis. (quæ per Pallium significatur) & subiectionem illorum, qui in partem tantum sollicitudinis sunt vocati; & ideo Rom. Pontif. semper, & vbique in Missarum solemnij Pallio vtitur. Alij autem, qui ibus concessum est, nec semper, nec vbique, sed intra Ecclesiam suam, seu Provinciam, & certis tantum diebus eo vti valent, cap. ad honorem de authoritate vnu Pallij illis dumtaxat, qui in cuiuscumque Ecclesiæ privilegijs sunt expressi, cap. Quia Nos ad tit. & ideo Pallij vnu strictior est, quam Pontificalium, Pavini in Baculo Pastorali, seu de visitatione, p. 2. q. 4. fol. 44. Fagnanus in cap. Quia Nos, de authoritate vnu Pallij, n. 8. vnde subintragat Regula de Reservatis, & odiosis, quod id tantum censeatur Archiepiscopis permisum, quod in iure reperiatur expressum.

4. Vrgetur ex eodem cap. Quia Nos, vbi Honorius IIJ. postquam rescripscerat Archiepiscopo Lugdunensi, vel (vt alijs volunt) Tripolitano, quod in sua Diœcesi non semper Pallio vteretur; sed illis dumtaxat diebus, qui in eius Ecclesiæ privilegijs essent expressi, addit: si que soluta est quarta questione, quæ quesuisti, an tibi sit licetum pro Defunctis cum Pallio celebrare; qualis diceret: respice quid exprimatur in privilegio; & si ibi Missas Defunctorum legas, nihil aliud queras; alioqui ne dubites; Te non posse pro Defunctis cum Pallio celebrare. Hoc ipsum sane posset Nobis Gavantu[m] responderet: Respicite textum Cæremorialis, lib. 1. cap. 16. & si ibi

ibi non legitur *Celebratio Synodi* (vt certè non exprimitur) quod amplius desideratis fundamētū exclusiū Pallij, quam in praxi Synodi, lib. i, cap. 13. apposui. Cum p̄̄sumptio stet contra Archiepiscopos, qui n̄iſi pro se textū expressum habeant, recte à me vſu Pallij privatūr in Synodi celebratione.

5. Hęc pro Gayanto nervosę ponderata sunt. Sed facile responderi potest pro affirmativa, qnō quidquid sit de iure antiquo, de quo postea habemus Cæremoniale Episcoporum, quod facit ius ex autoritate Clementis VIIIJ. & Innocentij X. felic. record. Cardin. de Luca, tom. 3. sen. lib. 3. part. 1. disc. 1. num. 5. & patt. 2. disc. 44. num. 3. & supponit Rota in var. decisionib. In cōigitur loco eodem à Gayanto allegato non legitur facta restringatio adē p̄̄cisis verbis, sicut in citatis iuribus videtur ostendī; quinimò postquam Sacrorum Canonum disciplinam trādit per illa verba: Pallio vtitur, &c. adiungit: Quod si no. reperiantur expressi, recurrentum erit ad communem consuetudinem quæ &c. & ponit gloss. cap. ad honorem, quam etiam communiter sequuntur Theologi, & Canonistarē de hac materia loquentes, sed cum maiori amplitudine; & viterius addit: Alijs autem diebus in privilegijs non expressis, vel inter p̄̄dictos non comprehensis; Ecce quomodo non requiritur ad licitum vſum Pallij haberī expressum, sed sufficit comprehendere inter expressos sp̄cialiter, aut generaliter. Vnde corruit omnis moles argumenti.

6. Sed replicabis pro Gayanto: Hoc opus, hic labor est; Vnde probabimus comprehendēti? Respondetur, quod hoc constabit ex allegandis pro affirmativa. Sed hinc iam constat infirmitas fundamenti quod ex Carem. lib. 1. cap. 16. desumitur: ex quo textu ad summum negativa solum illative, & per ambages deduci valet.

7. Secundò argui posset, quod non congruat functioni Concilij Provincialis vſus Pallij in Archiepiscopo, cum non habeat in eo plenitudinem potestatis, quam demotat Pallium: non enim est supra Concilium, nec habet parem iurisdictionem cum illo; sed subditur legibus ipsius Concilij; ergo incongruum videtur, quod ibi Pallio vtatur, & se superiorem ostendat, veluti si se haberet respectu Coacilij Provincialis, eo modo, quo se habet Rom. Pontif. respectu Concilij generalis?

8. Et confirmatur, proprium esse Romano Pontif. in Synodis Pallio vti, ex his quæ dicit Theodor. Balsamon. in Nomocanone Photij, tit. 8. cap. 1. Cum non posset Cœlestinus adisse Ephesi, & indicare Nestorium, vſum est, vt S. Cyrillo à Cœlestino permettere. tur

tur huic Synodo( Ephesinæ ) præsidere. Ut itaque constaret eum habere ius, & autoritatem Papæ, sed sit cum Phrygio, & condemnauit Nestorium, quasi non dignosceretur esse Coacilium, autoritate Papæ congregatum, nisi Præses Phrygio vteretur. Phrygiū autem esse Pallium, sic dictum quod Phrygiorum opere Crucibus contexi soleret, docet Baron. ad ann. Christi 336. in Gestis S. Marci Papæ, postquam meminit Phrygij missi S. Cyrillo à Cælestino Pontifice. Refert hoc etiam ad ann. Christi 430. n. 26. & ait: Tradit Theodorus ad eundem(Cyrrillum) ab ipso Cælestino suis missum Phrygium; ipsum nempè Pallium, quo significatur plena potestas, eo que Cyrilum esse usum in Ephesino Concilio, & in Sacris solemnitijs more Rom. Pontificis, &c. Ergo de mente Baronij uti Phrygio in Concilijs, quod ipse Pallium clarissime vocat, mos est proprius Rom. Pontif. & non aliorum inferiorum, nisi de ipsius privilegio.

9. Sed respondetur ad argumentum. In primis hæc non obstat respectu Concilij Diœcesani. Secundò relictis questionibus à præsenti scopo alienis, in quibus nec sunt concordes DD. negari non potest cum communī sententia, quod Archiepiscopus est caput Concilij Provincialis quoad illius idictionem, & convocationem, & illi præst, habetque primam Sedem, & vocem tamquam iudex principalis illius cum iurisdictione non delegata; sed ordinaria: nec convocato Concilio minuitur, aut ligatur in aliquo potestas, & iurisdictione illius respectu Provinciæ suæ; immo plu a potest congregato Concilio, & causa cognita in illo, quæ alias non posset. Vnde congruentius videtur, vt in illius celebratione(intra Missarum solemnia) insigne plenitudinis suæ potestatis assumat. Id roboratur ex eo, quod licet inter Episcopos concurrentes in Concilio attēndatur ordo prioritatis consecrationis ad eorum præcedentiam in sessione, & ordine proferendi vota; (Cærem. Episc. lib. 1. c. 31.) interveniente tamen Episcopo, qui particulari privilegio Pallio vtatur, hic debet alios Cœepiscopos præcedere in sessione, subscriptione, & voto, nō servato ordine consecrationis, vt de Episcopo Eduensi, qui ratione Pallij præcedit omnes Episcopos Provinciae Lugdunensis, dicit Callan. in Catal. glor. mundi, part. 4. confid. 24. Grat. Disp. Forens. tom. 2. cap. 298. n. 63. in fine, apud Ventriglia de iurisdictione Archiepiscopi, cap. 36. num. 4. Si ergo ratione Pallij præcedit Episcopus, qui eo vtitur, alios Episcopos eo priuilegio carentes; multo melius dicemus, quod præsidentia, & prima Sedes, quam habet Archiepiscopus in Concilio Provinciali, competit ipsi ratione Pallij.

7.  
Seu plenitudinis Pontificalis officij in eo designatae. Et si congruum est, ut qui Pallio vtitur ex privilegio, alios praecedat; congruentius erit, ut qui alijs Episcopis praest de iure Pallio insignitus coram ipsis appareat.

10. Respondeatur tertio pressius: Pallium denotare plenitudinem Potestatis per distributionem accommodam (ut dicunt Dialetici) iuxta personas, qui eo insigniuntur: alia est enim plenitudo potestatis in Rom. Pontificia in Archiepiscopalia in Episcopis privilegiatis: sicut plenitudo gratiae alia est in Christo, alia in B. Maria, alia in Stephano, & alijs Sanctis. Archiepiscopali ergo in Concilio Provinciali, & extra habet plenitudinem potestatis Archiepiscopalnis, iuxta terminos, quibus hodie circumscripta est; unde sicut congrue vtitur Pallio in consecratione suffraganei, et si plene ei non subsit, nec eum hodie confirmet; imo & in consecratione cuiuslibet alterius Episcopi ab eo exempti: congruentius vtetur Pallio in celebratione Synodi Provincialis, (& idem de Diocesana) quando exerceat plenitudinem potestatis, quam habet, quemcumque eas sit, secundum varia DD. placita. Sed de hoc iterum.

11. Ex his patet iam solutio ad confirmationem: & vterius concedimus factum, quod refert Balsam. negamus tamen per Phrygium intelligi Pallium, ex ipso Balsamone immediatè ante, referente decretu, seu edictu donationis Constantini, ubi clare dicitur ab isto Imperatore S. Sylvestro Phrygium donatum. & capiti SS. Pontificis impositum: Nos autem quod S. Sylvester noluit ex auro Coronam splendidi simam, Phrygium lorum, quod Sanctam Resurrectionem significat, eius Sancto capiti proprijs manibus imposuisseus: :: decernentes ut omnes eius successores Phrygio vtantur loro in Processionibus, ad imitationem Imperij: unde potius de Mitra, seu Tyara intelligendum est, quemadmodum Nicephorum, seu eius interpretem acceptissime tradit ipse Baron. Et inde etiam Innoc. II. in Sermone de B. Sylvestro: Constantinus, inquit, secedens Byzantium Coronam capitis sui voluit B. Sylvestro conferre; sed ipse pro reverentia Clericalis Coronæ, vel magis humilitatis causa, noluit illam portare: verum tamen pro Diademate Regio vtitur Auriphrygio circuliri. Inde fortasse vocabulum Mitrae auriphrygiatae, Cærem. Episcop. lib. 1. cap. 17. vt bene notat Nicolaus de Bralio in tract. de Pallio, cap. 3. §. Addo autem. Videatur Spondanus in Epitome eiusdem Baron. qui etiam notat, Iaplos Græcos cum Phrygium Lorum interpretati sunt, quod magis humeris, quam capiti cōvenire noscitur. Videatur etiam Domin. Macro Melicens. verbis Mitra, & Pallium. Et Iul. Cæs. Bulenger. lib. 1, de vest. Pontif. Episcop. & Sacerd. cap. 7. & 10. vbi

plura de Phrygio , & Pallio. Concordat Pater Ludovicus de la Cerda in Advers. Sacris, cap. 64. num. i. Landmeter de veter. Cleric. & Monach. Victu, & disciplina, lib. 2. c. 97. & eruditissimus Christian. Luperus in Decret. & Can. Synodorum general. tom. i. in Dissertat. de Sacrosancta Synodo Ephesina, cap. 2. Porro, inquit, Phrygium esse Mitrarum Episcopalem opere Phrygio ornatam, aut quoddam eius genus, testantur S. Petrus Damiani, & Sugerius S. Dyonisi Abbas in vita Ludovici Grossi Francorum Regis. Videatur etiam idem Lupus in tom. 4. in Dictat. S. Gregorij VII. can. 8. fol. 399. vbi plura diserte de Phygio; & Loro:

12. Ex his plane fit, quod Phrygium Imperiale ortum ducat à Constantino; Pallium vero (sive ex lana, sive ex byssō conficeretur) à S. Petro, vel saltēm à B. Lino. Rupertus, lib. 1. de divinis officiis, cap. 27. Manclerc de Monarchia Ecclesiastica, tom. 1. part. 2 lib. 5. cap. 3. Gonçalez Tellez in Comment. ad cap. 1. de viu, &c. authoritate Pallij, P. Ioann. Streinius in sum. iuris Canon. p. 1. tit. 8. num. 2. seu à B. Clemente I. si credimus Polydor. Virg. de invent. rerū, lib. 4. c. 12. quidquid dicat Petrus Marcha in sua Concordia, lib. 6. c. 6. pro libert. suā Gallicanæ Ecclesiæ vindicandis, qui tamen nobiscum contra Baron. agnoscit Phrygium non esse Pallium. Videatur etiam Guillermus Durand. in Rationali divin. officiis, lib. 3. cap. 17. num. 14. Card. Bona in Liturgiā, lib. 1. cap. 24. num. 16. Natalis Alexand. histor. Ecclesiast. saeculo 9. & 10. cap. 5. art. 2. n. 4. vbi eruditè Marcham refutat. Constat etiam quomodo ex concessione Cælestini. derivatum fuerit ad Patriarchas Alexandrinos primitiilegium Phrygij: apud Græcos enim non erat in vsu Mitras gestare. Pallij autē vñus, quod apud eos Omophorion, seu Superhumera, & Polystaureon à multitudine Crucis dicitur, frequetissimus. Videatur Rituale Græcorū opera Patris Iacobi Goat illustratum, in Notis ad Ritus ordinat. Episcoporum. n. 8. per totum, vbi de priuilegijs Patriarcharū Græcorū ex Balsamone, relato saeculo S. Cyrilli, qui pro Cælestino tertiae universalis Synodo præfuit, Phrygium Tyaram interpretatur. Videatur etiā Cabassutius in Notis Eccles. Concil. ad Canon. sextū Concilij Constantinopolitanī primi, universalis seculi. Ex quibus omnibus liquet Phrygium, & Pallium distingui, primo, materia; secundo, figura seu forma; tertio, situ, sive ex parte corporis, vbi imponitur; quartò, ex vñsi, sive ex parte eorum, quibus conceditur; quintò, ex functionibus, quibus deseruit; sexto, significationibus mysticis. Baronius autem fortasse, & cum eo Binnius in vita S. Marcii Pap. deceptione passus est, ex eo quod Tyara, seu Mitra, quibus vñuntur Patriarchæ Gaci,

Graci, in modum diadematis regij quatuor quoque habent Cru-  
ces, Goar vbi supra notantे.

13. Sed demus *Pallium* idem esse ac *Phrygium*, quid inde  
Quomodo poterat S. Cyrius eo vti, quod non habebat? Aut quo-  
modo poterat eo vti in Ephesi Exarchia, quæ erat diversa ab Ale-  
xandrinæ Metropolitæ Parœcia, seu Dioecesi? Quod autem ait  
Baron. de more Romani Pontif. appellat stipræ immediate ante-  
cedens, vt apparet ex Balsamon: vbi supra: *Huius quoque temporis*  
*Patriarcha Alexandrinus ex præsenti editto habet, vt cum Phrygio ce-*  
*lebret;* & paulò post: *Ab eo ergo tempore cum eodem Phrygio sacrifi-*  
*cant,* & procedunt Patriarchæ Alexandrinij; vbi nihil de celebratione  
Synodorum: sicut ergo, et si moris sit Rom. Pontif. celebrare Mis-  
fiarum solemnia cum Phrygio, id est Pallio, non tamen solius: ita  
et si moris sit vti in Concilijs; non est tamen id solius Romani  
Pontificis, vel eius, qui suo nomine præest: quin ex Baron. aut Bal-  
sam. aliquid in fauorem negativæ partis deducatur. Sed potius  
pro afimativa potest argui sic: Si congruum, imò necessarium fuit  
in Ephesina generali Synodo Præsidem eius cum Pallio sedere,  
vt plenitudinem potestatis Pontificiæ habere dignosceretur: ita  
congruum, imò necessarium aliquo modo erit, Archiepiscopum  
Concilij Provincialis Præsidem Pallio vti intra Missarum so-  
lemnia, quæ ab eo primo die celebrantur, vt de plenitudine po-  
testatis Archiepiscopalis in eo residentis, ex Pallij adeptione, &  
possessione nemo dubitare possit. Notum est enim dubium, an eo  
inculpate amissio, eius potestas ligata, & impedita maneat. Et pro  
vtraque parte sunt DD. placita. Vid. Ventriglia vbi supra, cap.  
16. num. 8. Rod. Acuña 1.p. Decreti, cap. *Pallium* 10. dict. 100.  
num. 5. congrunnt etiam functioni significationes mysticæ, vel  
sola inspecta lanæ materia. Sribit enim Isidorus Pelusiota, lib. 1.  
epist. 13. 6. repræsentari summi, & optimi Pastoris Iesu Christi  
eximiam charitatem, qua humeris iuis impositam Ovem, quæ  
aberrauerat, reducit ad Caulam. Et Eustachius apud Surium die  
3. Aprilis, tom. 2. *Ovis errantis typum super humeros tollit, in sedem*  
*sUBLIMEM ascendit, in solio sedet.* Burienger. vbi supra. Vnde nec sub-  
diti poterunt deterreri ex autoritate Concilij: nec Archiepisco-  
pus, vti præcipuus Iudex, lenitatis, ac mansuetudinis in iudicâ-  
do criminis, aut leges condendo, poterit oblivisci. Facit etiam  
ad hoc, quod ait S. Bonifacius Apostolus Germaniæ ad Cudber-  
tum: *Maior nobis sollicitudo Ecclesiarum & cura populorum propter*  
*Pallia credita, & recepta, quam ceteris Episcopis, qui proprias tantum*  
*precu-*